permanen. Hal sama juga terjadi di Baghdad pada abad ke-2 H dan di Kairo pada abad ke-4 H.
[Begitu juga di Damaskus, Baitul Makdis, dan Madain. [19

Setelah pembangunan Masjid Quba dan Masjid Nabawi, kaum muslimin banyak membangun
masjid di wilayah-wilayah Islam lainnya, di antaranya, Masjid Kufah (17 H/638), Masjid Fustat

[(21 H/642), dan Masjid Jami Basrah (24 H). [20

Menurut Ibnu Khaldun, ada dua macam masjid kota: 1- Masjid agung yang dikelola pemerintah
dan digunakan untuk Salat Jumat dan perkumpulan kaum muslimin, 2- Masjid kecil yang
dibangun dan dikelola warga. Di masa awal Islam biasanya para khalifah dan pejabatnya